МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(РОССТАТ)

ПРИКАЗ
	26 октября 2022 г.
	№ 755

	Москва

О внесении изменений в Положение о Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области, утвержденное приказом Росстата от 20 апреля 2018 г. № 220

На основании подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и в целях приведения положений о территориальных органах Федеральной службы государственной статистики в соответствие с приказом Минэкономразвития России от 12 июля 2022 г. № 366 «О внесении изменений в приказ Минэкономразвития России от 9 января 2018 г. № 5 "Об утверждении Типового положения об Управлении Федеральной службы государственной статистики по субъектам Российской Федерации и Типового положения
о территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по субъекту Российской Федерации"» (зарегистрирован Минюстом России
15 августа 2022 г., регистрационный № 69640)  п р и к а з ы в а ю:
утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о Территориальном органе Федеральной службы государственной
статистики по Новосибирской области, утвержденное приказом Росстата
от 20 апреля 2018 г. № 220.
	Руководитель 	[bookmark: _GoBack]
	С.С. Галкин

10

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Росстата
от 26.10.2022 № 755

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Положение о Территориальном органе
Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области, утвержденное приказом Росстата от 20 апреля 2018 г. № 220

1. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «, органам местного самоуправления,» заменить словами «и органам местного самоуправления по их письменному запросу или в соответствии с соглашением сторон об информационном взаимодействии, предусмотренным частью 12 статьи 5 Федерального закона от 29 ноября 2007 г. № 282-ФЗ "Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации", а также».
2. Подпункт 11.3 пункта 11 после слов «государственные контракты» дополнить словами «, соглашения, указанные в подпункте 6.2 пункта 6 настоящего Положения».

_____________